
 

 

 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 10/2025 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

Visto quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 

53, ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali 

provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente 

successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei 

provvedimenti stessi"; 

Considerato che AC Genova intende realizzare un progetto di evoluzione dell'House Organ 

Automobilismo Ligure che diventerà  il "Giornale della mobilità Regionale"  rinnovato in formato, 

grafica e contenuti; 

Visto che il giornale tratterà su temi di viabilità urbana ed extra urbana, obblighi e divieti posti da 

ordinanze comunali, mobilità multi-modale, aspetti amministrativi della circolazione veicolare e 

novità normative, agevolazioni per i disabili, ambiente e sostenibilità, sicurezza stradale e novità del 

motorismo in generale; 

Preso atto che la Signora Raffaella Testa ha la professionalità e le competenze per svolgere attività 

di predisposizione  di articoli di giornale riguardanti le tematiche sopraesposte essendo esperta in 

tecniche della comunicazione 

DELIBERA 

Di affidare alla Dott.ssa Raffaella Testa, per l’importo di € 4.800,00 al lordo delle ritenute di legge 

e dell’eventuale contributi INPS,  il servizio di contributo alla redazione del Magazine 

dell'Automobile Club Genova  che diventerà "Il Giornale della mobilità Regionale" con la 

predisposizione  di: 

 

 rubriche  riservate all'Amministrazione regionale, interviste al Presidente della Regione 

Liguria e agli Assessori  su temi della mobilità urbana e regionale; 

 articoli di sensibilizzazione contro l'incidentalità stradale; 

 editoriale del Presidente AC Genova 

 

Di stabilire che l’incarico avrà durata dal 01 Gennaio 2026 al 31 Dicembre 2026. 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio Direttivo. 

 

 

         IL PRESIDENTE 

                           F.to Carlo Bagnasco   

Genova, 19 Novembre 2025            


